АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.06.2013 г.  №   909
п.Шексна

                                                  О проведении районной акции

                                              «Россия – это мы!»

Руководствуясь ст. ст.  29, 32  Устава Шекснинского муниципального

района,  в целях  реализации мероприятий по выполнению комплексного

межведомственного плана мероприятий «Патриотическое воспитание

граждан Шекснинского района на 2011-2013 годы», утверждѐнном

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

21.06.2011 г. № 1071,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районную акцию «Россия – это мы!», посвящѐнную Дню России.

2. Утвердить Положение о проведении районной акции «Россия – это мы!»

(Приложение 1).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления культуры, молодѐжи, спорта и туризма Шекснинского

муниципального района В.С. Чистова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня   его подписания  и

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на сайте газеты

«Звезда» и администрации Шекснинского муниципального района.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Зелянин

Приложение 1

Утверждено

Постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от  01.06.2013 г. № 909

Положение о проведении районной акции «Россия – это мы!»,

посвящѐнной Дню России

1. Цели и задачи

1.1. Цель акции – повышение престижа понятия «гражданин России» в

сознании граждан Шекснинского муниципального района.

1.2. Задачи акции:

- создание условий для духовно – нравственного и патриотического

воспитания подрастающего поколения;

- организация информирования граждан Шекснинского муниципального

района об их правах и обязанностях, основах российского законодательства и

государственного устройства, современной внутренней и внешней политики

РФ;

- мотивация граждан района на социально – значимую деятельность во благо

общества и государства;

- активизация населения района при проведении государственных

праздников страны;

- укрепление связей между поколениями.

2. Учредители и организаторы

2.1. Учредителем акции выступает администрация Шекснинского

муниципального района

2.2. Организаторами акции являются Управление культуры, молодѐжи,

спорта и туризма Шекснинского муниципального района, Молодѐжный

Совет при администрации района.

2.3. Организаторами акции могут являться детские и молодѐжные

общественные объединения, образовательные учреждения, общественные

профсоюзные и другие организации.

3. Содержание

В рамках акции в п. Шексна проводится:

- уличное шествие:

                  11.45 - сбор участников шествия на ул. Пролетарской (у  гаубицы)

                  12.00 – 12.20 – движение  колонн по ул. Исполкомовской

                  до площади Районного Дома культуры.

- торжественное мероприятие, посвящѐнное Дню России:

                  12.20 - 12.30 – торжественное открытие праздника,

                  12.30 – праздничный концерт

4. Срок проведения акции: 12 июня 2013 г.